
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: Details You Need to Know before Study. 
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.

Co potřebujete znát před začátkem studia  
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ

Verše na  
prostudování

Co potřebujete znát před studiem těchto veršů

Skutkové 1:23–26 Apoštolové a další následovníci Krista se shromáždili, aby diskutovali o tom,  
kdo nahradí Jidáše Iškariotského jakožto jednoho z Dvanácti apoštolů. 

Skutkové 2:37–43 Když byli apoštolové krátce po Kristově nanebevstoupení shromážděni v Jeruzalémě, 
na každého z nich mocným způsobem sestoupil Duch Svatý (viz Skutkové 2:1–8). 
Petr, který byl naplněn Duchem, svědčil o Ježíši Kristu (viz Skutkové 2:14–36).  
Tato pasáž popisuje dopad tohoto duchovního vylití na mnohé, kteří byli této 
události svědky.

Skutkové 3:1–8; 
4:8–10

Petr a Jan se u chrámu v Jeruzalémě setkali s chromým mužem.

Skutkové 5:12–16 Židovští vůdci varovali apoštoly, aby již o Ježíši Kristu nemluvili  
(viz Skutkové 4:13–18).

Skutkové 5:17–25 Petr a Jan byli uvězněni poté, co dál svědčili o Ježíši Kristu a činili zázraky v Jeho 
jménu.

• Co z toho, co jste se z těchto veršů dozvěděli o Ježíši Kristu, zapůsobilo na vaši víru a důvěru v Něj? 

• V jakém smyslu tyto události názorně ukazují, že Spasitel vedl Církev prostřednictvím svých apoštolů?


